
UCHWAŁA NR XXXI/207/09  

RADY GMINY I MIASTA W BŁASZKACH  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę i Miasto Błaszki 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142

poz.1591, z 2002 roku Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 roku Nr 80

poz.717, Nr 162 poz.1568, z 2004 roku Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, z 2005 roku Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457,

z 2006 roku Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007 roku Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 roku Nr

180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420), w związku z art.14 ust.5 Ustawy z dnia 7 września 1991 roku

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256 poz.2572, Nr 273 poz.2703, Nr 281 poz.2781, z 2005 roku Nr 17 poz.141, Nr

94 poz.788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz.1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz.2104, z 2006 roku Nr 144 poz.1043, Nr 208

poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 roku Nr 42 poz.273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 180 poz.1280,

Nr 181 poz.1292, z 2008 roku Nr 70 poz.416, Nr 145 poz.917, Nr 216 poz.1370, Nr 235 poz.1618, z 2009 roku Nr 6 poz.33,

Nr 31 poz.206, Nr 56 poz.458), po zapoznaniu się z kalkulacją  kosztów usług przekraczających podstawy programowe

wychowania przedszkolnego Rada Gminy i Miasta Błaszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę i Miasto Błaszki w zakresie podstawy programowej

wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U.z

2009 roku Nr 4 poz.17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Ustala się  odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo- wychowawczych oraz

dydaktycznych : 

2. Koszt jednostkowy za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust.1 ustala się w wysokości

2,64zł.  

§ 3. Upoważnić dyrektorów przedszkoli do zwolnienia z części lub całości opłat za pobyt dziecka powyżej 5 godzin tych

rodziców (prawnych opiekunów), którzy znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej lub losowej po uprzednim

zasięgnięciu opinii rady rodziców.  

§ 4. Opłata, o której mowa w par. 2 ust.2 w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu ulega zmniejszeniu o kwotę

ustaloną w par. 2 ust.2.  

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę i Miasto Błaszki świadczeń oraz

odpłatności, o których mowa w par.2, określa umowa cywilno prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem

(opiekunem prawnym) dziecka.  

§ 6. Opłata za świadczenia, o których mowa w par. 2 ulega obniżeniu o 10% dla rodzin, których dzieci uczęszczają do tego

samego przedszkola.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Błaszki.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem,

3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci,

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka,

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

6) zajęcia muzyczne pozytywnie wpływające na ogólny rozwój dziecka.

Przewodnicząca Rady Gminy 

i Miasta Błaszki  

 

Agnieszka Bieńkowska 

ID: HDNTD-GJDNI-MFRWO-YMXAZ-GUVLY. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXI/207/09  

RADY GMINY I MIASTA W BŁASZKACH  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę i Miasto Błaszki 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142

poz.1591, z 2002 roku Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 roku Nr 80

poz.717, Nr 162 poz.1568, z 2004 roku Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, z 2005 roku Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457,

z 2006 roku Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007 roku Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 roku Nr

180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420), w związku z art.14 ust.5 Ustawy z dnia 7 września 1991 roku

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256 poz.2572, Nr 273 poz.2703, Nr 281 poz.2781, z 2005 roku Nr 17 poz.141, Nr

94 poz.788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz.1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz.2104, z 2006 roku Nr 144 poz.1043, Nr 208

poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 roku Nr 42 poz.273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 180 poz.1280,

Nr 181 poz.1292, z 2008 roku Nr 70 poz.416, Nr 145 poz.917, Nr 216 poz.1370, Nr 235 poz.1618, z 2009 roku Nr 6 poz.33,

Nr 31 poz.206, Nr 56 poz.458), po zapoznaniu się z kalkulacją  kosztów usług przekraczających podstawy programowe

wychowania przedszkolnego Rada Gminy i Miasta Błaszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę i Miasto Błaszki w zakresie podstawy programowej

wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U.z

2009 roku Nr 4 poz.17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Ustala się  odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo- wychowawczych oraz

dydaktycznych : 

2. Koszt jednostkowy za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust.1 ustala się w wysokości

2,64zł.  

§ 3. Upoważnić dyrektorów przedszkoli do zwolnienia z części lub całości opłat za pobyt dziecka powyżej 5 godzin tych

rodziców (prawnych opiekunów), którzy znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej lub losowej po uprzednim

zasięgnięciu opinii rady rodziców.  

§ 4. Opłata, o której mowa w par. 2 ust.2 w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu ulega zmniejszeniu o kwotę

ustaloną w par. 2 ust.2.  

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę i Miasto Błaszki świadczeń oraz

odpłatności, o których mowa w par.2, określa umowa cywilno prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem

(opiekunem prawnym) dziecka.  

§ 6. Opłata za świadczenia, o których mowa w par. 2 ulega obniżeniu o 10% dla rodzin, których dzieci uczęszczają do tego

samego przedszkola.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Błaszki.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem,

3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci,

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka,

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

6) zajęcia muzyczne pozytywnie wpływające na ogólny rozwój dziecka.

Przewodnicząca Rady Gminy 

i Miasta Błaszki  

 

Agnieszka Bieńkowska 

ID: HDNTD-GJDNI-MFRWO-YMXAZ-GUVLY. Podpisany. Strona 2 / 2


